
 
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 

 

от «02» сентября 2024 года                                                                      № 574 

 

 

Об организации профессионального 

обучения обучающихся 10-11 классов на 

базе ОГАПОУ «Новооскольский колледж», 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» и МБОУ 

«СОШ №3» в 2024-2025 учебном году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст.15, Федеральными 

государственными образовательными стандартами, приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 года №464 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по образовательным программам среднего профессионального 

образования», распоряжения правительства Белгородской области от 20 марта 

2017 года № 117-рп «О сетевом взаимодействии организаций Белгородской 

области», в целях обеспечения взаимодействия профессиональной 

образовательной организаций (ОГАПОУ «Новооскольский колледж», МБОУ 

«СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой, МБОУ 

«СОШ №3») с общеобразовательными организациями Новооскольского 

городского округа и между общеобразовательными организациями 

обеспечение использование их ресурсов с применением сетевой формы 

обучения 

 

приказываю: 

1. Утвердить ОГАПОУ «Новооскольский колледж», МБОУ «СОШ 

№1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой и МБОУ «СОШ 

№3» для осуществления образовательной деятельности по образовательным 

программам среднего профессионального образования» по специальностям 

«Секретарь-администратор», «Оператор ЭВ и ВМ», «Слесарь по ремонту 

автомобилей», «Лаборант химического анализа», «Младшая медицинская 

сестра по уходу за больными», «Младший воспитатель», «Оператор БПЛА» 

закрепив за ними общеобразовательные учреждения Новооскольского 

городского округа (приложение № 1). 

 



2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

2.1. Организовать профессиональное обучение для обучающихся 

общеобразовательных организаций Новооскольского городского округа в 2024-

2025 учебном году в соответствии с заявлениями учащихся, их родителей 

(законных представителей). 

2.2. Организовать работу по профессиональному обучению в 

соответствии с положением о сетевой форме реализации части основных 

профессиональных программ в ОГАПОУ «Новооскольский колледж», МБОУ 

«СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой, МБОУ 

«СОШ №3». 

2.3. Осуществлять профессиональное обучение на базе ОГАПОУ 

«Новооскольский колледж», МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой, МБОУ «СОШ №3». 

2.4. Подготовить документы, необходимые для осуществления 

профессионального обучения, и направить их в ОГАПОУ «Новооскольский 

колледж», МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой, МБОУ «СОШ №3» в срок до 05.09.2024 года. 

2.5. Заключить договор о сетевой форме реализации части основных 

программ профессионального обучения с ОГАПОУ «Новооскольский 

колледж», МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой, МБОУ «СОШ №3» обучающихся 10-11 классов в 2024-2025 

учебном году. 

2.6. Назначить ответственных лиц (из числа педагогических 

работников), отвечающих за посещаемость учащимися занятий по 

профессиональному обучению, их успеваемость. 

2.7. Закрепить за каждой группой обучающихся ответственных лиц за 

их сопровождение в период освоения ОППО на площадках ОГАПОУ 

«Новооскольский колледж», МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой, МБОУ «СОШ №3». 

2.8. Обеспечить доставку обучающихся в ОГАПОУ «Новооскольский 

колледж», МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой, МБОУ «СОШ №3». 

2.9. Ознакомить учащихся с расписанием занятий. 

2.10. Ввести в штатное расписание/тарификационные списки 

преподавателей ОГАПОУ «Новооскольский колледж», МБОУ «СОШ №1 с 

УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой, МБОУ «СОШ №3» в 

качестве внешних совместителей на период освоения обучающимися ОППО 

(приложение №2). 

2.11. Обеспечить реализацию ОППО в полном объеме, соблюдение 

обучающимися действующего Устава, правил внутреннего трудового 

распорядка обучающихся, требований охраны труда, безопасности 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и иных локальных актов, 

действующих в ОГАПОУ «Новооскольский колледж», МБОУ «СОШ №1 с 

УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой, МБОУ «СОШ №3».  

2.12. Своевременно уточнять выставленные промежуточные и итоговые 

отметки у закрепленных за вашими образовательными учреждениями внешних 

совместителей. 



3. Начальнику отдела сопровождения образовательного процесса 

МКУ «Центр сопровождения образования» Генрих И.В. до 2 сентября 2024 

года: 

3.1. Скомплектовать учебные группы по профессиональному обучению, 

в соответствии с заявленными профессиями (Приложение№3). 

3.2. Составить и согласовать с ОГАПОУ «Новооскольский колледж», 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой, 

МБОУ «СОШ №3» расписание занятий. 

3.3. Довести до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений и учащихся расписание занятий. 

4. Утвердить График посещения занятий (приложения №4). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

сопровождения образовательного процесса МКУ «Центр сопровождения 

образования» Генрих И.В. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу № 574 от 02 сентября 2024 года 

управления образования администрации 

 Новооскольского городского округа 

 

Профессиональное обучение обучающихся 10-11 класс 

Новооскольского городского округа 

№ 

п/п 
Наименовани ОО 

10 класс 

Итого 

11 класс 

Итого 

Профессии, реализуемые на базе: Профессии, реализуемые на базе: 

Новооскольский 

колледж 
СОШ 1 СОШ 3 

Новооскольский 

колледж 
СОШ 1 СОШ 3 

С
ек

р
ет

ар
ь
 -

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 

О
п

ер
ат

о
р

 Э
В

 и
 В

М
 

С
л
ес

ар
ь
 п

о
 р

ем
о

н
ту

 

ав
то

м
о

б
и

л
е
й

 

Л
аб

о
р

ан
т 

х
и

м
и

ч
ес

к
о

го
 

ан
ал

и
за

 

М
л
ад

ш
а
я
 м

ед
и

ц
и

н
ск

а
я
 

се
ст

р
а 

п
о

 у
х

о
д

у
 з

а 

б
о

л
ь
н

ы
м

и
 

М
л
ад

ш
и

й
 в

о
сп

и
та

те
л
ь
 

О
п

ер
ат

о
р

 Б
П

Л
А

 

М
л
ад

ш
а
я
 м

ед
и

ц
и

н
ск

а
я
 

се
ст

р
а 

п
о

 у
х

о
д

у
 з

а 

б
о

л
ь
н

ы
м

и
 

С
ек

р
ет

ар
ь
 -

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 

О
п

ер
ат

о
р

 Э
В

 и
 В

М
 

С
л
ес

ар
ь
 п

о
 р

ем
о

н
ту

 

ав
то

м
о

б
и

л
е
й

 

М
л
ад

ш
а
я
 м

ед
и

ц
и

н
ск

а
я
 

се
ст

р
а 

п
о

 у
х

о
д

у
 з

а 

б
о

л
ь
н

ы
м

и
 

М
л
ад

ш
и

й
 в

о
сп

и
та

те
л
ь
 

О
п

ер
ат

о
р

 Э
В

 и
 В

М
 

М
л
ад

ш
и

й
 в

о
сп

и
та

те
л
ь
 

1 
МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» 
        6 10 11   27       11 12 7   30 

2 
ОГБОУ "Новооскольская СОШ с 

УИОП" 
17 8     8       33 10 10   6       26 

3 МБОУ «СОШ №3» 15 3 5 5       7 35 11 2 3 2     4 22 

4 МБОУ «СОШ№4» 4 3 2 1       1 11   3 4 3       10 

5 МБОУ «Беломестненская СОШ» 2 1           1 4   1   2       3 

6 
МБОУ « Великомихайловская СОШ» 

им. Г.Т. Ильченко 
5   3 2         10 5 1 1         7 

7 МБОУ «Старобезгинская СОШ»   2             2   1           1 

8 МБОУ «Тростенецкая СОШ»                 0     1         1 

9 МБОУ «Шараповская ООШ» 3 2             5               0 

10 МБОУ «Ярская СОШ»   1             1 4   1         5 

  Итого 46 20 10 8 14 10 11 9 128 30 18 10 24 12 7 4 105 

 



Приложение №2  

к приказу № 574 от 02 сентября 2024 года 

управления образования администрации 

 Новооскольского городского округа 

Закрепленные за группами преподаватели  

ОГАПОУ «Новооскольский колледж» и ОГАПОУ «Новооскольский 

колледж» и МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» (внешние совместители общеобразовательных учреждений 

Новооскольского городского округа)  
 

№ Специальность Группа Преподаватель Образовательное учреждение 
Количеств

о учащихся 

ОГАПОУ «Новооскольский колледж» 

1 
Секретарь-

администратор 

1 группа Чувакина Т.В. 
ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 
17 

2 группа Тульская К.А. 
МБОУ «СОШ №3» 15 

МБОУ «СОШ №4» 4 

3 группа 

Чувакина Т.В. МБОУ «Беломестненская СОШ» 2 

Чувакина Т.В. МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т. Ильченко» 
5 

Чувакина Т.В. МБОУ «Шараповская СОШ» 3 

2 
Оператор ЭВ и 

ВМ 

1 группа Русаленко О.Н. 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 
8 

МБОУ «СОШ №3» 3 

МБОУ «СОШ №4» 3 

2 группа Васильченко О.А. 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 1 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 2 

МБОУ «Шараповская СОШ» 2 

МБОУ «Ярская СОШ» 1 

3 

Слесарь по 

ремонту 

автомобилей 

1 группа Потапов М.В. 

МБОУ «СОШ №3» 5 

МБОУ «СОШ №4» 2 

МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т. Ильченко» 
3 

4 

Лаборант 

химического 

анализа 

1 группа Нехаенко Ю.Н. 

МБОУ «СОШ №3» 5 

МБОУ «СОШ №4» 1 

МБОУ «Великомихайловская СОШ» 2 

 Итого    84 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

1 

Младшая 

медицинская 

сестра по уходу 

за больными 

1 

группа 
Семкович Е.А. 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 6 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 
8 

2 
Младший 

воспитатель 

1 

группа 
Токарева Н.И МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 10 

3 Оператор БПЛА 
1 

группа  
Кравцов С.А МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 11 

 Итого    35 

МБОУ «СОШ №3» 

1 

Младшая 

медицинская 

сестра по уходу 

за больными 

1 

группа 
Троценко И.М. 

МБОУ «СОШ №3» 7 

МБОУ «СОШ №4» 1 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 1 

 Итого    9 

 Всего    128 



 

11 класс 

ОГАПОУ «Новооскольский колледж» 

1 
Секретарь-

администратор 

1 группа 
Коростыченко 

М.О. 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 
10 

2 группа Кононенко А.С. МБОУ «СОШ №3» 11 

3 группа 
Коростыченко 

М.О. 

МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т. Ильченко» 
5 

МБОУ «Ярская СОШ» 4 

2 
Оператор ЭВ и 

ВМ 

1 группа Стребкова В.В. 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 
10 

МБОУ «СОШ №3» 2 

МБОУ «СОШ №4» 3 

2 группа Васильченко О.А. 

МБОУ «Великомихайловская СОШ» 1 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 1 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 1 

3 

Слесарь по 

ремонту 

автомобилей 

1 группа Попов А.И. 

МБОУ «СОШ №3» 3 

МБОУ «СОШ №4» 4 

МБОУ «Великомихайловская СОШ» 1 

МБОУ «Тростенецкая СОШ» 1 

МБОУ «Ярская СОШ» 1 

 Итого    58 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

1 

Младшая 

медицинская 

сестра по уходу 

за больными 

1 группа Семкович Е.А. МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 11 

2 группа Семкович Е.А.. 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП» 
6 

МБОУ «СОШ №3» 2 

МБОУ «СОШ №4» 3 

МБОУ «Беломестненская СОШ» 2 

2 
Младший 

воспитатель 
1 группа Токарева Н.И. МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 12 

3 
Оператор ЭВ и 

ВМ 
1 группа Кравцов С.А. МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 7 

 Итого    43 

МБОУ «СОШ №3» 

1 
Младший 

воспитатель 
1 группа Матвеева Т.В. МБОУ «СОШ №3» 4 

 Итого    4 

 Всего    105 



Приложение №3  

к приказу № 574 от 02 сентября 2024 года 

управления образования администрации 

 Новооскольского городского округа 

 

Скомплектованные учебные группы по профессиональному обучению,  

в соответствии с заявленными профессиями  

 

10 класс 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество (полностью) 

10 класс 

Итого 

Профессии, реализуемые на базе: 

Новооскольский 

колледж 
СОШ 1 СОШ 3 

С
ек

р
ет

а
р

ь
 -

 

а
д

м
и

н
и

с
т
р

а
т
о

р
 

О
п

е
р

а
т
о

р
 Э

В
 и

 В
М

 

С
л

ес
а

р
ь

 п
о

 р
ем

о
н

т
у

 

а
в

т
о

м
о
б

и
л

ей
 

Л
а

б
о

р
а

н
т
 х

и
м

и
ч

ес
к

о
г
о
 

а
н

а
л

и
за

 

М
л

а
д

ш
а

я
 м

ед
и

ц
и

н
с
к

а
я

 

се
ст

р
а

 п
о

 у
х
о

д
у

 з
а

 

б
о

л
ь

н
ы

м
и

 

М
л

а
д

ш
и

й
 в

о
сп

и
т
а

т
е
л

ь
 

О
п

е
р

а
т
о

р
 Б

П
Л

А
 

М
л

а
д

ш
а

я
 м

ед
и

ц
и

н
с
к

а
я

 

се
ст

р
а

 п
о

 у
х
о

д
у

 з
а

 

б
о

л
ь

н
ы

м
и

 

МБОУ "СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой" 

1 Бойченко Елизавета Алексеевна         1       1 

2 Закирова Есфирь Маратовна         1       1 

3 Еремина Алина Сергеевна         1       1 

4 Костарева Валерия Алексеевна         1       1 

5 Титова Ульяна Юрьевна         1       1 

6 Трунова Екатерина Александровна         1       1 

7 Абраменко Артём Игоревич             1   1 

8 Веселовский Давид Викторович             1   1 

9 Гаврилов Илья Юрьевич             1   1 

10 Гончаров Радион Сергеевич             1   1 

11 Карпенков Максим Алексеевич             1   1 

12 Кириллов Дмитрий Эдуардович             1   1 

13 Колтунов Ярослав Александрович             1   1 

14 Коровин Михаил Сергеевич             1   1 

15 Манукян Арамаис Горович             1   1 

16 Рудавин Никита Юрьевич             1   1 

17 Селезнев Александр Сергеевич             1   1 

18 Боева Кристина Сергеевна           1     1 

19 Воронина Анастасия Владимировна           1     1 

20 Иванова Яна Валерьевна           1     1 

21 Кочерженко Александра Александровна           1     1 

22 Литвиненко Надежда Сергеевна           1     1 

23 Лупенко Анастасия Алексеевна           1     1 

24 Малиновская Владислава Романовна           1     1 



25 Набокова Александра Алексеевна           1     1 

26 Полозков Максим Олегович           1     1 

27 Прокопенко Анастасия Александровна           1     1 

  Итого по школе 0 0 0 0 6 10 11 0 27 

ОГБОУ "Новооскольская СОШ с УИОП" 

1 Быканов Степан Игоревич          1       1 

2 Веснина Анна Вячеславовна         1       1 

3 Еремина Алина Юрьевна         1       1 

4 Корелева Варвара Александровна         1       1 

5 Немахова Кристина Павловна         1       1 

6 Платова Ольга Витальевна         1       1 

7 Рудавин Максим Андреевич         1       1 

8 Катаржнова Диана          1       1 

9 Бондарев Дмитрий Иванович 1               1 

10 Высоченко Иван Алексеевич 1               1 

11 Голубенко Илья Дмитриевич 1               1 

12 Еченин Кирилл Валерьевич 1               1 

13 Купцова Арина Николаевна 1               1 

14 Запоева Ульяна Константиновна 1               1 

15 Орлова Виктория Александровна 1               1 

16 Перепелица Полина Владимировна 1               1 

17 Потапова Эвелина Алексеевна 1               1 

18 Проценко София Алексеевна 1               1 

19 Рудавин Ярослав Евгеньевич 1               1 

20 Сидорченко Константин Андреевич 1               1 

21 Трещева Анастасия Дмитриевна 1               1 

22 Сурченко Мария Александровна 1               1 

23 Гаврилова Алена Владимировна  1               1 

24 Здоровенко Алексей Александрович 1               1 

25 Толстолуцкая Александра Геннадьевна 1               1 

26 Ластовко Никита Дмитриевич   1             1 

27 Телешенко Арсений Алексеевич   1             1 

28 Фатеев Павел Николаевич   1             1 

29 Татаренко Полина Евгеньевна   1             1 

30 Прохоров Илья Дмитриевич   1             1 

31 Гончаров Максим Игоревич   1             1 

32 Чернокоз Илья Александрович   1             1 

33 Гузев Роман Александрович   1             1 

  Итого по школе 17 8 0 0 8 0 0 0 33 

МБОУ "СОШ №3" 

1 Ананьевских Алиса Юрьевна               1 1 

2 Артебякина Дарья Вячеславовна 1               1 

3 Бахтина Полина Александровна 1               1 



4 Васильчук София Игоревна 1               1 

5 Вербицких Кирилл Сергеевич               1 1 

6 Гайдаш Татьяна Александровна       1         1 

7 Голенко Никита Денисович   1             1 

8 Горбатовский Андрей Александрович     1           1 

9 Горбатовский Антон Александрович     1           1 

10 Горелкина Елизавета Андреевна 1               1 

11 Григорьева Дарья Александровна 1               1 

12 Данилов Даниил Владимирович     1           1 

13 Егорова Диана Дмитриевна 1               1 

14 Жгут Елизавета Владимировна       1         1 

15 Зиминова Анна Владимировна       1         1 

16 Калинова Владислава Александровна 1               1 

17 Колесник Валерия Сергеевна 1               1 

18 Корецкая Анна Станиславовна               1 1 

19 Кравченко Илья Александрович               1 1 

20 Лавренова Юлия Игоревна       1         1 

21 Лебеденко Андрей Евгеньевич     1           1 

22 Марковская Валерия Евгеньевна 1               1 

23 Масловская Дарья Александровна 1               1 

24 Планида Виктория Александровна       1         1 

25 Постолова Мария Ивановна               1 1 

26 Рыбакова Анастасия Андреевна 1               1 

27 Ряба-Неделя Юрий Витальевич   1             1 

28 Сороквашина Елизавета Сергеевна 1               1 

29 Сосунова Анастасия Сергеевна               1 1 

30 Суржицкая Надежда Сергеевна 1               1 

31 Федянин Артем Алексеевич     1           1 

32 Фирсова Екатерина Сергеевна 1               1 

33 Чубарых Егор Сергеевич               1 1 

34 Шепель Валерия Сергеевна 1               1 

35 Шестопалов Никита Сергеевич   1             1 

  Итого по школе 15 3 5 5 0 0 0 7 35 

МБОУ "СОШ №4" 

1 Аракелян Лаура Эдвардовна 1               1 

2 Бычкова Арина Викторовна 1               1 

3 Курдюмов Илья Андреевич   1             1 

4 Куркин Кирилл Сергеевич    1             1 

5 Масловская Надежда Алексеевна 1               1 

6 Милехин Александр Романович       1         1 

7 Плахотников Олег Романович                1 1 

8 Рудавин Кирилл Евгеньевич   1             1 



9 Семидоцкий Иван Михайлович     1           1 

10 Сероглазов Артем Валентинович     1           1 

11 Федотова Валерия Кирилловна 1               1 

  Итого по школе 4 3 2 1 0 0 0 1 11 

МБОУ "Беломестненская СОШ" 

1 Герасимова Ангелина Игоревна 1               1 

2 Дудникова Эвелина Александровна 1               1 

3 Сулейманов Руслан Ахмед оглы   1             1 

4 Чепек Маргарита Сергеевна               1 1 

  Итого по школе 2 1 0 0 0 0 0 1 4 

МБОУ "Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко" 

1 Бондаренко Полина Сергеевна 1               1 

2 Войкина Камелия Максимовна 1               1 

3 Гончаренко Илья Сергеевич     1           1 

4 Долженков Матвей Юрьевич     1           1 

5 Друзьева Алина Максимовна 1               1 

6 Калугина Дарья Сергеевна 1               1 

7 Люгас Екатерина Сергеевна       1         1 

8 Медведева Софья Геннадьевна 1               1 

9 Подорванов Артем Андреевич     1           1 

10 Спиридонова Виктория Владимировна       1         1 

  Итого по школе 5 0 3 2 0 0 0 0 10 

МБОУ "Старобезгинская СОШ" 

1 Гурбанова Назды Муразовна    1             1 

2 Попов Андрей Олегович   1             1 

  Итого по школе 0 2 0 0 0 0 0 0 2 

МБОУ "Шараповская СОШ" 

1 Лейбина Екатерина Александровна 1               1 

2 Насибова Гульнара Зауровна 1               1 

3 Костюк Софья Артемовна 1               1 

4 Коркина Ирина Евгеньевна   1             1 

5 Кельбасович Мария Руслановна   1             1 

  Итого по школе 3 2 0 0 0 0 0 0 5 

МБОУ "Ярская СОШ" 

1 Резников Ярослав Дмитриевич   1             1 

  Итого по школе 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

128 Всего 46 20 10 8 14 10 11 9 128 

 



11 класс 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество (полностью) 

11 класс 
Итого 

Профессии, реализуемые на базе: 

Новооскольский 

колледж 
СОШ 1 СОШ 3 

 

С
ек

р
ет

а
р

ь
 -

 

а
д

м
и

н
и

с
т
р

а
т
о

р
 

О
п

е
р

а
т
о

р
 Э

В
 и

 В
М

 

С
л

ес
а

р
ь

 п
о

 р
ем

о
н

т
у

 

а
в

т
о

м
о
б

и
л

ей
 

М
л

а
д

ш
а

я
 м

ед
и

ц
и

н
с
к

а
я

 

се
ст

р
а

 п
о

 у
х
о

д
у

 з
а

 

б
о

л
ь

н
ы

м
и

 

М
л

а
д

ш
и

й
 в

о
сп

и
т
а

т
е
л

ь
 

О
п

е
р

а
т
о

р
 Э

В
 и

 В
М

 

М
л

а
д

ш
и

й
 в

о
сп

и
т
а

т
е
л

ь
 

 

МБОУ "СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой" 

1 Анакина Александра Евгеньевна       1       1 

2 Ведерникова Яна Александровна       1       1 

3 Болдырев Андрей Геннадьевич       1       1 

4 Бычков Данил Сергеевич       1       1 

5 Рябцева Елизавета Александровна        1       1 

6 Гриднев Дмитрий Андреевич       1       1 

7 Киселев Василий Геннадьевич       1       1 

8 Муштатова Алина Алексеевна       1       1 

9 Назина Алиса Александровна       1       1 

10 Ряба-Неделя Роман Сергеевич       1       1 

11 Флайк Ольга Александровна       1       1 

12 Бритченко Денис Сергеевич           1   1 

13 Давыдов Евгений Сергеевич           1   1 

14 Кузнецов Николай Андреевич           1   1 

15 Кузнецов Илья Алексеевич           1   1 

16 Лебедева Алина Сергеевна           1   1 

17 Стефанова Виктория Анатольевна           1   1 

18 Худяков Александр Романович           1   1 

19 Алещенко Станислав Николаевич         1     1 

20 Бакирова Вероника Азеровна         1     1 

21 Гамза Ангелина Юрьевна         1     1 

22 Ивницкая Алина Сергеевна         1     1 

23 Киселенко Алина Александровна         1     1 

24 Коршуненко Дарья Анатольевна         1     1 

25 Кучерявенко София Андреевна         1     1 

26 Меженин Максим Владимирович         1     1 

27 Пелевина Елизавета Андреевна         1     1 

28 Сокорева Анна Сергеевна         1     1 

29 Тагирова Эльвира Шамильевна         1     1 

30 Яшны Полина Алексеевна         1     1 

  Итого по школе 0 0 0 11 12 7 0 30 

ОГБОУ "Новооскольская СОШ с УИОП" 

1 Григорян Алвартина Ашотовна 1             1 



2 Маслова София Максимовна 1             1 

3 Проскурин Сергей Евгеньевич 1             1 

4 Рудавина Ксения Юрьевна 1             1 

5 Умеренков Данила Иванович 1             1 

6 Шевцова Алиса Валериевна 1             1 

7 Нагайцева Ксения Сергеевна 1             1 

8 Широких Анастасия Александровна 1             1 

9 Черных Даниил Геннадьевич 1             1 

10 Грецов Максим Владимирович   1           1 

11 Залётов Павел Евгеньевич   1           1 

12 Кокарева Любовь Андреевна   1           1 

13 Лазовский Александр Евгеньевич   1           1 

14 Моисеева Полина Владимировна   1           1 

15 Никитин Артём Витальевич   1           1 

16 Руденко Денис Юрьевич   1           1 

17 Сбитнева Ирина Владимировна   1           1 

18 Тарасов Максим Николаевич   1           1 

19 Тренин Данил Александрович   1           1 

20 Величко Алина Алексеевна       1       1 

21 Ендовицкая Екатерина Сергеевна       1       1 

22 Капитула Диана Николаевна       1       1 

23 Корабельникову Кристина Владимировна       1       1 

24 Селиванова Алина Сергеевна       1       1 

25 Синджарадзе Анна Бегларовна       1       1 

26 Ананьев Артем Вячеславович 1             1 

  Итого по школе 10 10 0 6 0 0 0 26 

МБОУ "СОШ №3" 

1 Беленко Полина Ивановна             1 1 

2 Беседин Максим Валерьевич 1             1 

3 Богатченко Алина Алексеевна     1           1 

4 Верховцева Наталья Васильевна  1             1 

5 Данилов Никита Сергеевич  1             1 

6 Демиденко Константин Дмитриевич             1 1 

7 Домащенко Дмитрий Николаевич     1         1 

8 Ивашов Илья Артурович     1         1 

9 Кичигина Карина Владимировна       1       1 

10 Кожемяко Дарья Сергеевна 1             1 

11 Куликова Ирина Олеговна  1             1 

12 Мединцев Александр Евгеньевич              1 1 

13 Прохоров Олег Алексеевич 1             1 

14 Пупынин Роман Игоревич     1         1 

15 Пупынина Александра Сергеевна 1             1 

16 Сидоренко Дарина Евгеньевна 1             1 

17 Султанов Магамед Анар оглы  1             1 

18 Тимашова Дарья Васильевна        1       1 

19 Фиткулева Елизавета Алексеевна 1             1 



20 Ханагиян Кристина Ониковна    1           1 

21 Хмелевская Юлия Андреевна             1 1 

22 Чувакин Илья Сергеевич 1             1 

  Итого по школе 11 2 3 2 0 0 4 22 

МБОУ "СОШ №4" 

1 Бебешко Илья Денисович   1           1 

2 Богословский Роман Олегович     1         1 

3 Болдырев Сергей Геннадьевич     1         1 

4 Иляхин Даниил Александрович   1           1 

5 Кузьминова Анастасия Геннадьевна       1       1 

6 Купцов Макар Викторович     1         1 

7 Мирзоев Александр Рустамович       1       1 

8 Назина Дарья Владимировна       1       1 

9 Ольховский Андрей Алексеевич     1         1 

10 Чекрыгина Алина Михайловна   1           1 

  Итого по школе 0 3 4 3 0 0 0 10 

МБОУ "Беломестненская СОШ" 

1 Нагиев Ислам Ренадович   1           1 

2 Мамелена Валентина Николаевна       1       1 

3 Османова Лиана Рафиковна       1       1 

  Итого по школе 0 1 0 2 0 0 0 3 

МБОУ "Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко" 

1 Кандауров Мирон Тихонович   1           1 

2 Финогенов Дмитрий Евгеньевич     1         1 

3 Голуб Василий Васильевич 1             1 

4 Жильников Сергей Иванович 1             1 

5 Федосеенко Роман Сергеевич 1             1 

6 Матюхина Надежда Андреевна 1             1 

7 Захарова Диана Сергеевна  1             1 

  Итого по школе 5 1 1 0 0 0 0 7 

МБОУ "Старобезгинская СОШ" 

1 Заманова Гюнай Мустафа кзы    1           1 

  Итого по школе 0 1 0 0 0 0 0 1 

МБОУ "Тростенецкая СОШ" 

1 Дудко Данил Андреевич     1         1 

  Итого по школе 0 0 1 0 0 0 0 1 

МБОУ "Ярская СОШ" 

1 Лихтина Дарья Сергеевна 1             1 

2 Орлова Анна Михайловна 1             1 

3 Романенко Игорь Александрович 1             1 

4 Татаренко Денис Алексеевич     1         1 

5 Чудных Ксения Михайловна 1             1 

  Итого по школе 4 0 1 0 0 0 0 5 

92 Всего 30 18 10 24 12 7 4 105 

 



Приложение №4  

к приказу № 574 от 02 сентября 2024 года 

управления образования администрации 

 Новооскольского городского округа  

 

График посещения занятий по профессиональному обучению в 2024-2025 учебном году 

 

 

№ Специальность Группа 
Количество 

учащихся 

Место проведения 

занятий 
Время 

1 Секретарь-администратор 

1 группа 17 

ОГАПОУ 

«Новооскольский 

колледж» 

Пятница 15.00 

2 группа 19 Пятница 15.00 

3 группа 10 Суббота 09.00 

2 Оператор ЭВ и ВМ 
1 группа 14 Пятница 15.00 

2 группа 6 Пятница 15.00 

3 
Слесарь по ремонту 

автомобилей 
1 группа 10 Пятница 15.00 

4 
Лаборант химического 

анализа 
1 группа 8 Пятница 15.00 

 Итого  84   

1 

Младшая медицинская 

сестра по уходу за 

больными 

1 группа 14 

МБОУ «СОШ №1 с 

УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны 

Романовой» 

Понедельник 

15.05-16.30 

каб.13, 4 этаж 

2 Младший воспитатель 1 группа 10 

Понедельник 

15.05-16.30 

каб.4, 2 этаж 

3 Оператор БПЛА 1 группа 11 

Понедельник  

15.05-16.30 

Кабинет БПЛА,  

2 этаж Центра Технологий 

 Итого  35   

1 

Младшая медицинская 

сестра по уходу за 

больными 

1 группа 9 МБОУ "СОШ №3" 
Среда 15.00-16.25 

Кабинет 311 3 этаж 

 Итого  9   

 Всего  128   

1 Секретарь-администратор 

1 группа 10 

ОГАПОУ 

«Новооскольский 

колледж» 

Пятница 15.00 

2 группа 11 Пятница 15.00 

3 группа 9 Суббота 09.00 

2 Оператор ЭВ и ВМ 
1 группа 15 Пятница 15.00 

2 группа 3 Суббота 09.00 

3 
Слесарь по ремонту 

автомобилей 
1 группа 10 Пятница 15.00 

 Итого  58   

1 

Младшая медицинская 

сестра по уходу за 

больными 

1 группа 24 

МБОУ «СОШ №1 с 

УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны 

Романовой» 

Вторник 

15.05-16.30 

каб. тактической 

медицина №2 

2 Младший воспитатель 1 группа 12 

Вторник 

15.05-16.30 

каб.4, 2 этаж 

3 Оператор ЭВ и ВМ 1 группа 7 

Вторник 

15.05-16.30 

Лаборатория ЭВМ,  

1 этаж Центра Технологий 

 Итого  43   

1 Младший воспитатель 1 группа 4 МБОУ "СОШ №3" 
Четверг 15.00-16.25 

Кабинет 204, 2 этаж 

 Итого  4   

 Всего  105   


